
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO...............................................................1 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1211.022/2019. PREGÃO 

PRESENCIAL N 022/2019. PARTES: O Município de 

Esperantinópolis através da Secretária Municipal de Saúde e Saneamento 

e a empresa Marcilio Lira Ximenes, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 

23.960.141/0001-51. OBJETO: prestação de Serviços de Manutenção 

Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado, Freezer, Bebedouro e 

Geladeiras com reposição de peças para as necessidades da Secretária de 

Saúde. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 

e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 30.119,60 (trinta mil cento 

e dezenove reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro 

de 2019 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal De Saúde, 

Projeto/Atividade: 10 122 0002 2. 083 – Manut. E Func. Do Fundo 

Municipal De Saúde – FMS, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 

Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica, Fonte De Recurso: 0102000000 – 

Receitas De Impostos E Transf. Vinc. Saúde  014000001 – Transferências 

Sus Bloco  De Custeio. SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix  Soares – 

Secretaria Municipal de Saúde e pela CONTRATANTE e Marcilio Lira 

Ximenes  – Empresário pela CONTRATADA. DATA DA 

ASSINATURA: 12 de novembro de 2019. 

 

Esperantinópolis – MA, 12 de novembro de 2019. 

 

 

 

_______________________________________ 

Rosângela Félix Soares 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

Portaria: 102/2019 

 

 

 

 

 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA – FEIRA 13 DE NOVEMBRO DE 2019, PAG 01/01 

TERCEIROS 


